EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado,  eleito pela legenda  PODE,  com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Ary

Roberto  Moreira,  Secretário  de  manutenção  e  serviços,  que  seja  realizado  o

seguinte serviço descrito abaixo, na Rua João Inácio, localizada entre as ruas Eduvaldo

Delabela (altura do nº. 9) e Chrispiniano Veiga dos Santos (altura do nº. 21), no bairro

Alto Monte Cristo, neste município.

- Pavimentação

- Drenagem com concretagem

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é uma reivindicação antiga dos moradores, principalmente pais e alunos

que utilizam dessa travessia para cortar caminho ao levar os filhos na creche do bairro.

Ressalta-se  que  desde 2018  o  prefeito  em exercício  visitou  o  local  e  constatou  a

necessidade do serviço.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 25 de Março de 2025.

Paulo Sérgio de Almeida

(Paulinho Careca)

Vereador PODE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330037003900310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-04-25T12:35:00-0300